河 環 審 第 ４ 号

令和４年３月 11 日

大阪府知事 吉村 洋文  様

大阪府河川周辺地域の環境保全等審議会

       会長 養父 志乃夫

安威川ダムの自然環境保全対策等について（答申）

 令和元年７月１９日付け、河整第１３６１号で諮問のあった標記のうち、「１．試験湛水・ダム

供用後における環境調査計画」について、下記のとおり答申します。

記

○試験湛水・ダム供用後における環境調査計画について

試験湛水・ダム供用後に予測される環境への影響（試験湛水による環境の変化、貯水池

の水質、ダム下流河川の水質・流況等、動植物、生態系）を踏まえて検討された環境調査

計画を総合的に審議した結果、本調査計画は妥当であると考える。

なお、ダム供用後における環境調査計画については、試験湛水による影響を踏まえ、必

要に応じて見直すこと。また、環境改善放流の運用にあたっては、環境調査計画に基づき

経過観察し、運用方法の改善につなげること。